#%&PS*RA MUNICIPAL
DE NOVA RUSSAS

ki

-

REQUERIMENTO N 2  22/2014

1' •'•.

4 1
aâ q

-

Nova Russas - Ce, 25 de abril de 2014.

A vereadora Antonia Freitas de Carvalho, no uso de suas atribuições legais
e prerrogativas regimentais, vem, mui respeitosamente, requerer a

construção de pavimentação urbana de um trecho complementar de

calçamento em pedra tosca até a sede da Creche Laurentina Gonçalves de
Carvalho.

Na certeza da aprovação de tal requerimento em plenário, manifesto-lhes

os mais distintos votos de estima e consideração.

Justificativa
4

Considerando que a Creche Laurentino Gonçalves de Caalho é de
fundamental importância para a educação infantil do ditrfto de São
Pedro, nada mais correto do que permitir o acesso dos alunos e dos
professores por meio de uma pavimentação urbana adequada. E o
complemento de calçamento em pedra, sem dúvida, via permitir o
referido acesso da comunidade escolar à referida creche.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, 25 de abril de 2014.

Antonia Freitas de Carvalho

Vereadora 	CAMAM MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -
Receb,1g 	Ç,Q(1JqHOflSJ4.qÇ

Responsável

Rua Manoel Peixoto, 170- Centro - CEP: 62.200-000 - Nova Russa&CE
CNPJ: 00.613.47410001-09- CGF: 06.920.475-6- Fone: (88)3672.6371 13672.1289